Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» октября 2018 года                                                                                      № 563-п

Об утверждении сети муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского района на 2018-2019 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с уточнением данных, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского района на 2018-2019 учебный год, согласно Приложению №1 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу в день, после официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2018 года.

Глава района                                                                                          М. А. Виговский

Приложение №1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «12» октября 2018 г. № 563-п

	Сеть муниципальных бюджетных образовательных организаций Ермаковского района на 2018 – 2019 уч. год.

	Наименование ОУ
	Численность обучающихся всего, кроме обучающихся в классах для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Всего классов и классов - комплектов
	В том числе
	Количество классов для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
	Количество обучающихся в них
	Количество классов для обучающихся с задержкой психического развития
	Количество обучающихся в них

	Число классов, не объединенных в классы комплекты
	Число классов - комплектов
	В них клас-сов

	Всего обучающихся
	1 – 4 классы
	5 – 9 классы
	10 – 11 классы

	Начальная общеобразовательная школа – 1.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа»
	23
	23
	0
	0
	2
	0
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	23
	23
	0
	0
	2
	0
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	Основные общеобразовательные школы – 2.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Араданская основная общеобразовательная школа»
	34
	15
	19
	0
	7
	5
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозёрновская основная общеобразовательная школа»
	42
	18
	24
	0
	7
	5
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	76
	33
	43
	0
	14
	10
	4
	8
	0
	0
	0
	0

	Средние общеобразовательные школы – 15.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большереченская средняя общеобразовательная школа»
	15
	7
	7
	1
	7
	5
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Разъезженская средняя общеобразовательная школа»
	70
	34
	30
	6
	11
	11
	0
	0
	2/1
	3
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новополтавская средняя общеобразовательная школа»
	68
	26
	36
	6
	10
	9
	1
	2
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ойская средняя общеобразовательная школа»
	143
	69
	58
	16
	11
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Танзыбейская средняя общеобразовательная школа»
	170
	70
	79
	21
	11
	11
	0
	0
	2/1
	2
	1
	1

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Салбинская средняя общеобразовательная школа»
	74
	36
	29
	9
	11
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мигнинская средняя общеобразовательная школа»
	120
	59
	50
	11
	11
	11
	0
	0
	3/3
	10
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесуэтукская средняя общеобразовательная школа»
	106
	44
	58
	4
	10
	10
	0
	0
	4/2
	7
	2
	3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семенниковская средняя общеобразовательная школа»
	105
	53
	43
	9
	11
	11
	0
	0
	2/2
	9
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя общеобразовательная школа»
	55
	19
	27
	9
	9
	7
	2
	4
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жеблахтинская средняя общеобразовательная школа»
	68
	32
	28
	8
	11
	11
	0
	0
	4/2
	8
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григорьевская средняя общеобразовательная школа»
	77
	41
	31
	5
	11
	11
	0
	0
	3/2
	6
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеусинская средняя общеобразовательная школа»
	195
	69
	110
	16
	11
	11
	0
	0
	5/3
	15
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя общеобразовательная школа №1»
	645
	286
	303
	56
	30
	30
	0
	0
	1/1
	5
	0
	0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя общеобразовательная школа №2»
	569
	257
	263
	49
	26
	26
	0
	0
	10/8
	49
	2
	5

	ВСЕГО:
	2480
	1102
	1142
	226
	193
	186
	5
	10
	36
	114
	5
	9

	ИТОГО:
	2579
	1158
	1195
	226
	207
	196
	11
	22
	36
	114
	5
	9

	Наименование ОУ
	Всего групп
	Всего мест

	Кратковременное пребывание (до 5 часов в день)
	Полный день (10,5–12 часов пребывания)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ермаковский детский сад № 1 комбинированного вида»

	6
	106

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ермаковский детский сад № 2 комбинированного вида»

	6
	114

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ермаковский детский сад № 3 комбинированного вида»

	4
	77

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ермаковский детский сад № 4»

	4
	100

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ермаковский детский сад № 5 комбинированного вида»

	5
	95

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ойский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»

	4
	84

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Верхнеусинский детский сад»

	3
	68

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новоозёрновский детский сад»

	1
	12

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Нижнесуэтукский детский сад»

	3
	65

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Нижнеусинский детский сад»

	1
	15

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Новополтавский детский сад»

	1
	20

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Танзыбейский детский сад»

	3
	58

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Мигнинский детский сад»

	1
	20

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Григорьевский детский сад»

	2
	45

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Жеблахтинский детский сад»

	2
	30

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Араданский детский сад»

	1
	14

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Салбинская средняя общеобразовательная школа»

	2
	35

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семенниковская средняя общеобразовательная  школа»

	2
	34

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Разъезженская средняя общеобразовательная  школа»

	1
	30

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большереченская средняя общеобразовательная школа»
	1

	10

	ИТОГО
	1
	52
	1032

	Наименование ОУ
	Количество групп
	Количество обучающихся

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ермаковский центр дополнительного образования»
	113
	1319

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ермаковская детско – юношеская спортивная школа «Ланс»
	22
	256

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ермаковская станция юных техников»
	23
	212

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ермаковская детская школа искусств»
	0
	220

	ИТОГО:
	158
	2007

[bookmark: _GoBack]